IOAN.BRI. Quis populi sermo: cum superioribus consūguntur: ut sit De me q̄s populi sermo: nā cāē rā: ut dictū est poeta interpolata sunt. Quis.n.laus assentatoris. Horatius scribet mala carmina uecors laudato. Quis.n. subaudi ē. ironia ē assentatoris. Nisi carmina molli: nunc demū nunc ego fluere: sic Horatius de factō laudatore: Clamabit enim pulchre: bene recte: idem alibi. Derisor uero plus laudatore mouet.

Fluere: sumptum ab aquis quae mollier & sine strepitu fluunt. Molli nūero: suauī ritmo. Ut iunctura: Compositio uerborū. Effundat: trāsmittat nulla intercurrete asperitate: translatio est sumpta a marmora riis q̄ iuncturā lapidū unguibus p̄tēt: unde ortus ē illud dictū rē esse factā ad unguē: cum uolu mus significare rē esse perfectā. Per leuæ.i.leuo-rē. & scribitur per æ diphongon. Vngues leue-ros: scrupulorū inuētores. Scit tendere uersum: i: tā quidē recte uersum facit: ut ex oī parte quadret: & æqualis sit: sumptū a fibris lignariis q̄ rubrica li neas rectas in lignis disfigūt. Rubricā: tertia ē ru fa: quae alio nomine Sinopis dicitur: primū inuēta auctore Pli. in pōto: unde nomē a Sinope urbe nascit: & in ægypto: baleatibus: aphrica: sed op̄ia in Lēno: & in Cappadocia effossa: & in spelūcis: q̄ saxis adhæret excellit. Ex reliq̄ rubricæ generibus fabris utilissima ægyptia & aphricana: quoniā maxime sorbentur. Siue opus in mores: in luxum: & prādia regū dicere res grandes: quodcunq̄ inge uelit scribere noster poeta: siue satyricum carmē: siue tragediā: mu sa res grādes ei suggesterit. Ordo est: musa dat nostro poetæ dicere res grādes. Siue opus in mores: subaudi scri pturus sit aliqui & tale. In mores & luxum. Alii autem distinguunt: ut per mores comœdiām intelligent. Per luxum uero satyram accipiāt. Alii uero coniūcta legunt: ut sit rei exaggeratio: idest satyram: quae & mores & luxū hoīum persecutur: & hoc melius. Luxū: luxa mēbra e suis locis mota & soluta dicuntur: a quo luxuriosus in re familiarī solutus: ut scribit Festus: luxuria est igitur omnis motū solutio. Prādia regum: idest tragediā: qua coenæ regum exitiose scribuntur. Ecce modo heroas: sensus afferte uidemus: indigna- tio est in quosdā græculos: idest in eū qui paulū aliquid ultra primas litteras græcas progressiū: q̄ græce p̄ strepūt: cū latinarum litteraḡ cognitionē perfectam nō habeant: Q uod turpe ostēdit etiā Iuuenalīs. Omnia græce: cum sit turpe magis nostros nescire latine. Hinc ergo fremit poeta nullo modo ferēs ab hiis poemata heroica scribi: cū nec ad minima quæq̄ describenda sint apti. Ex quo innuit Persius poetas oportere oī stu diorum genere præditos eē. Ecce: particula ē incipientis & rem nouā demonstrantis. Solitos nugari græ ce: idest nec adhuc tamen perfectos græcos. Sensus heroas: idest heroicōs: principale pro deriuatiō: ut Vir gilius: Hoc itacus uelit pro itacēsis. Nec artifices: doctos. Ponere: scribere: ut alibi: Fabula seu modesto po natur hīenda tragediō. Lucum: quasi rē humilē & minimam. Lurum: aut enim generaliter loquuntur: aut Lu cum dicit Marti consecratum: in quo peperit Ilia Romulum & Remum. Sequitur enim. unde Remus: nā de eo multi scripserant. Iuuenalīs: Nota magis nulli domus est sua q̄ mihi lucus Martis: Sed generaliter locutus esse magis placet.

BAR.FON: Quis populi sermo ē: Vētoli scriptoris interrogatio qd de le populus colloquatur. Quis.n. respōdētis assentatoris. Enī āt ornatus & meriti cā posuit Virgi. Quā plus c̄neast tibi c̄nī tibi maxima iuno mactat. Molli nūero fluere. Nunctandē elaborata: perfecta q̄ ad amūssim carmina esse. Ut per leuæ seue ros effundat iunctura unguēs: translatio ab his est: qui unguibus lapidū cohærentē iuncturā probat. Marmori. n. iuncturas marmore tunc absolutas existimant: cum unguis superductus nihil ostendit. Hinc ad unguē facta esse dicitur: quae ab solutissima esse putari uolumus. Per leue: lœuigatum & planum. Lœue enim cū prima syllaba per æ diphongon effertur: nitidum & perpolitum: sine dipihongo uero prima breui minime pōderosum significat. Oculo rubricam dirigat uno. Lignarii: fabri: lapidūq̄ sectores rubricata linea opus dirigunt: unoq̄ oculo clauso eius rectitudinē metiuntur: ne uago amborū oculorum discursu norma rectitu dinis conturbetur. Eubōea uero pluribus nascit locis: rubraq̄ est & nūmō proxima colore palma lemniæ dabatur. Fabris uero utilissima ægyptia & Africana. In mores: in luxum: in prādia regum. Quidam mo res pro comœdiā: luxum pro satyra: regum prādia pro tragediā ponunt. In hiis sane uerbis cā a oratiōē si ne copula interuallis distinctis articulis exornatio est. Ecce modo heroas sensus: Ecce demonstrandi aduer biū est: Atque ut Asconlus Pedianus in Verrem scribit: In rebus improuisis Ciceronis proprium est quod nō īne diligentē cura Vergilius quotiens opus fuit sibi desumptū. & hoc quoq̄ in loco summa cum arte Per sius posuit. Ineptos enim atq̄ ineruditos poetas nō expectato: ac quasi de improviso reprehendit: Q uis cum luce describere: aut ruris cōmoda laudare: q̄ qdē parua sunt: nesciat: mexia m̄ aggredi nō erubescat. Nugari solitos: græce uel græcorū more nugas insérere: uel græce describere: qd̄ Horati quoq̄ in sermo: carpit: a Quirino se monitum dicens ne græcorū cateruas implere uelit. Nec ponere lucem artifices: nec qui artificiose aliquem describere lucum sciant. poneat enim scribere est. Lucas uero a contrario nomen traxit: quia opaca adūmbratio parum luceat.

Quis populi sermo ē. quis.n. nūli carmina molli Nūnc demū numero fluere: ut per leue seueros Effundat iunctura unguēs: scit tendere uersum Non secus ac si oculo rubricam dirigat uno. Siue opus in mores: in luxum & prādia regum Dicere res grādes nostro dat musa poetæ: Ecce modo heroas sensus afferre uidemus Nugari solitos græce nec ponere lucos

IOAN.BRI. Rus saturum: plenum & omnijugum abundans: rus dictum ut Varroni placet q̄ quotannis rursum eadem facienda sunt ut rursus capias fructus. Laudare: hinc poetæ uirtus cognoscitur: cum rem uerbis & extollere & deprimere nouit. Parilia: festa palis deæ pastorum: q̄ & feriæ ei deæ fiunt: sic dicta ut cerealia a Cerere uinalia a uino uulcanalia a uulcano. usus tamen obtinuit: ut parilia non palilia dicerentur: quoniam pro partu pecoris eidem sacra siebat. xii. kalendas Maias: ut scribit Seruius: parilibus Romulus urbem condidit: quem diem festum præcipue habebant minores: auctores Fastus: & Vattro de re rustica. Fumosa so-